INDICAÇÃO Nº 00913/2011
Solicita que a Guarda Municipal realize rondas no Largo dos Mendes para proporcionar mais segurança durante o dia e evitar vandalismo no período noturno.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Guarda Municipal realize rondas no Largo dos Mendes para proporcionar mais segurança durante o dia e evitar vandalismo no período noturno.

JUSTIFICATIVA:

A presente tem por objetivo proporcionar mais segurança às pessoas que frequentam o local, bem como proteger o patrimônio público de atos de vandalismo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de junho de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04003/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário